

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO
POR LOS PERÍODOS DE SEIS Y TRES MESES FINALIZADOS EL 30.06.22 Y 30.06.21
(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

CONCEPTOS	Notas	Periodo de seis meses finalizado el 30.06.2022	Periodo de seis meses finalizado el 30.06.2021	Periodo de tres meses finalizado el 30.06.2022	Periodo de tres meses finalizado el 30.06.2021
. Ingresos por intereses	25	143,248,831	188,106,116	75,762,063	99,152,951
. Egresos por intereses	26	150,247,427	137,182,918	81,953,279	73,093,666
RESULTADO NETO POR INTERESES		(6.998.596)	50.923.198	(6.191.216)	26.059.285
. Ingresos por comisiones	27	28,398,053	26,238,806	14,862,982	14,248,790
. Egresos por comisiones	28	9,778,675	8,780,055	4,362,940	3,782,465
RESULTADO NETO POR COMISIONES		18.619.378	17.458.751	10.500.042	10.466.325
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	29	134,091,860	76,877,339	74,701,921	37,592,560
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		(4,856)	1,655	(2,959)	76
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		3,572,835	3,892,969	1,779,171	1,125,830
. Otros ingresos operativos	30	80,551,282	73,227,069	36,989,905	34,420,022
. Cargo por incobrabilidad		7,457,304	14,878,608	3,326,974	9,161,830
INGRESO OPERATIVO NETO		222.374.599	207.502.373	114.449.890	100.502.268
. Beneficios al personal	23	66,737,743	68,283,134	35,860,615	35,007,584
. Gastos de administración	31	17,974,176	18,463,004	7,859,241	8,049,747
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		2,130,516	2,278,400	1,054,809	1,140,730
. Otros gastos operativos	32	99,985,617	88,478,487	52,691,812	44,613,649
RESULTADO OPERATIVO		35.546.547	29.999.348	16.983.413	11.690.558
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		244,922	467,370	41,677	228,898
. Resultado por la posición monetaria neta		(31,487,505)	(22,654,126)	(16,317,498)	(10,388,558)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		4.303.964	7.812.592	707.592	1.530.898
. Impuesto a las ganancias	33	2,183,195	781,784	847,598	108,279
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		2.120.769	7.030.808	(140.006)	1.422.619
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		2.195.723	7.285.561	(84.053)	1.523.739
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS		(74.954)	(254.753)	(55.953)	(101.120)
RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA / (PÉRDIDA)		2.120.769	7.030.808	(140.006)	1.422.619

Véase nuestro informe de fecha
25 de agosto de 2022
KPMG